2023年10月12日 星期四

03国内国际
责编：刘新宇 校对：杨川

国家金融监督管理总局新乡监管分局

关于换发金融许可证的公告
经国家金融监督管理总局新乡监管分局批准，河南卫辉农村商业银行股份

有限公司张庄支行获准换发金融许可证。现予以公告：

河南卫辉农村商业银行股份有限公司张庄支行
机构编码：B2008S341070016
许可证流水号：00937761
业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授

权的业务。
批准成立日期：1982年3月30日
电话号码：0373-4119279
住所：卫辉市柳庄乡张庄村人民路与太公路交叉口
邮政编码：453100
发证机关：国家金融监督管理总局新乡监管分局
发证日期：2023年10月7日

国家金融监督管理总局新乡监管分局

关于换发金融许可证的公告
经国家金融监督管理总局新乡监管分局批准，河南卫辉农村商业银行股份

有限公司纺织路支行获准换发金融许可证。现予以公告：

河南卫辉农村商业银行股份有限公司纺织路支行
机构编码：B2008S341070019
许可证流水号：00937758
业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授

权的业务。
批准成立日期：1999年11月1日
电话号码：0373-4431054
住所：卫辉市纺织路
邮政编码：453100
发证机关：国家金融监督管理总局新乡监管分局
发证日期：2023年10月7日

国家金融监督管理总局新乡监管分局

关于换发金融许可证的公告
经国家金融监督管理总局新乡监管分局批准，河南卫辉农村商业银行股份

有限公司西门桥支行获准换发金融许可证。现予以公告：

河南卫辉农村商业银行股份有限公司西门桥支行
机构编码：B2008S341070018
许可证流水号：00937759
业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授

权的业务。
批准成立日期：1999年11月1日
电话号码：0373-4494437
住所：卫辉市健康路与南马市街交叉口
邮政编码：453100
发证机关：国家金融监督管理总局新乡监管分局
发证日期：2023年10月7日

国家金融监督管理总局新乡监管分局

关于换发金融许可证的公告
经国家金融监督管理总局新乡监管分局批准，河南卫辉农村商业银行股份

有限公司友谊新村支行获准换发金融许可证。现予以公告：

河南卫辉农村商业银行股份有限公司友谊新村支行
机构编码：B2008S341070015
许可证流水号：00937762
业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授

权的业务。
批准成立日期：1991年12月9日
电话号码：0373-4494947
住所：卫辉市学院西路与行政路交叉口
邮政编码：453100
发证机关：国家金融监督管理总局新乡监管分局
发证日期：2023年10月7日

国家金融监督管理总局新乡监管分局

关于换发金融许可证的公告
经国家金融监督管理总局新乡监管分局批准，河南卫辉农村商业银行股份

有限公司汲水支行获准换发金融许可证。现予以公告：

河南卫辉农村商业银行股份有限公司汲水支行
机构编码：B2008S341070017
许可证流水号：00937760
业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授

权的业务。
批准成立日期：1999年11月1日
电话号码：0373-4420079
住所：卫辉市比干大道与北马市街交叉口
邮政编码：453100
发证机关：国家金融监督管理总局新乡监管分局
发证日期：2023年10月7日

国家金融监督管理总局新乡监管分局

关于换发金融许可证的公告
经国家金融监督管理总局新乡监管分局批准，河南卫辉农村商业银行股份

有限公司安都支行获准换发金融许可证。现予以公告：

河南卫辉农村商业银行股份有限公司安都支行
机构编码：B2008S341070014
许可证流水号：00937763
业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授

权的业务。
批准成立日期：1986年1月15日
电话号码：0373-4068133
住所：卫辉市安都乡三里岗村
邮政编码：453100
发证机关：国家金融监督管理总局新乡监管分局
发证日期：2023年10月7日

近年来，市科协高度重视未成年
人思想道德建设工作，充分发挥科普
资源独特优势，创新科普路径和方式，
深入开展面向未成年人的科普系列活
动。从科普方式、阵地平台、创新载体
等多个维度共同发力，加强科普与教
育深度融合，有力促进未成年人思想
道德建设和科学素质共同提升。

（一）打造科技特色校园文化。坚持
将科普教育嵌入校园，建立健全科普助
力“双减”工作机制。通过开展形式多样、
内容丰富的科普活动，培养创新精神，帮
助未成年人“扣好人生第一粒扣子”。一
是利用科普大篷车、红色百年路等优质
科普资源开展活动80余次，受益人群20
余万人，大力弘扬社会主义核心价值
观。二是开展“喜迎二十大，科普向未来”

“科学家精神进校园”等专题活动 20余
次，活动覆盖超过5万人次，激励未成年

人传承科学家精神，汇聚建设科技强国
的精神力量。三是系统培养和打造科技
特色校、科学工作室、校内科技馆近 20
个，树立青少年科创发展标杆，形成利用
科普资源提高未成年人科学素质可复
制、可推广的经验和做法。

（二）打造科普教育新高地。坚持发挥
科技馆、科技特色校、科普教育基地、驻新
高校等科普资源主阵地作用，立足科普职
能，以“立德树人”为目标，助力未成年人思
想道德建设。一是邀请专家、教授广泛开
展科普实践活动、主题展、科普讲座20余
次，举办心理健康辅导、家长课堂和科技夏
（冬）令营十余次，让未成年人在实践中体
验科技魅力、在参与中提高道德素养。二
是推动流动科技馆项目在我市落地生根，
2015年至今，累计参加人数近100万人次，
让广大青少年近距离感受科技魅力。

(三）打造新媒体传播途径。探索“互

联网+科普”模式，助推科普教育的传播
力、影响力和公信力。一是开辟新媒体阵
地，在公众号发布科普讲座近百期，发文
400余篇，关注量达到21万次，阅读量突破
30万次，被“学习强国”平台、“今日头条”
报道30余次。二是开通运营“科普新乡”
抖音平台，共发布视频36部。其中，“学习
强国”采用14部，制作的《考前焦虑如何
破》等科普视频受到市委、市政府领导和
省科协的充分肯定，有效提升了未成年人
思想道德教育内涵，完善了科普教育重要
拼图。

（四）打造精品活动品牌。坚持素质教
育导向，发挥竞赛活动育人功能，提升青少
年科技创新意识，将青少年培养成为适应
国家发展新要求，担当民族复兴大任的时
代新人。一是开展青少年机器人大赛、青
少年科学素质竞赛、青少年创新大赛等竞
赛活动，累计参赛人数70余万人，共获国际

奖项3项、国家级奖项30余项、省级奖项
3000余项，成绩稳居全省第一方阵。二是
创新开展首届“新乡市青少年科普视频大
赛”，收到参赛作品200余部，多部优秀作品
在“学习强国”平台播出，推动我市未成年
人思想道德建设工作迈上新台阶。

下一步，市科协将继续打造特色工
作品牌，深化社会主义核心价值观教
育，教育引导未成年人树立理想信念，
在“双减”中做好科学教育“加法”，使未
成年人思想道德建设工作沿着制度
化、规范化、科学化的轨道迈进。

（郭明梅）

科普赋能 多维发力

着力打造未成年人科普教育新矩阵

本报讯 为深入贯彻落实市委、市政
府关于优化营商环境工作的重要决策部
署，实现“营商环境水平进入全省第一方
阵”的工作目标，近日，市不动产登记和
交易中心召开优化营商监督员环境座谈
会，面对面倾听企业心声和意见、建议。
会议邀请了营商环境监督员——市恒星
科技有限责任公司董事长周忠太、河南
牧野律师事务所主任刘庆德、市润宇新
材料科技有限公司总经理蒋卫鹏参加座
谈，该中心和有关部门负责人参加会议。

座谈会上，该中心负责人介绍了“登
银合作”“带押过户”、不动产登记进法院
（社区、公证处）等重点改革和电子合同、
移动“云”签约、存量房资金监管等信息
化创新取得的阶段性成效。各位监督员
充分肯定了该中心以企业需求为导向的

探索创新，高度赞扬我市高效、创新、廉
洁的不动产登记政务服务，并提出了宝
贵的意见、建议。随后，监督员走进经开
区不动产登记大厅（如图），了解企业直
通车、企业登记费减免等惠企利企措施
和政策。

今年以来，该中心以“为人民办实
事、为企业优化环境”为目标，突出问题
导向和企业满意导向，每季度邀请营商
环境监督员走进大厅窗口，倾听企业意
见，改进服务措施，共话不动产登记新发
展。下一步，该中心将继续聚焦企业群
众在办理不动产登记过程中反映突出
的问题，多渠道收集各类意见、建议，进
一步改进工作作风，创新服务模式，助
力企业发展，不断擦亮新乡不动产登记
品牌。⑩ （王一文 张翔 文/图）

市不动产登记和交易中心

倾听企业声音 打造一流营商环境

□新华社记者 樊曦 姜琳 周圆 丁怡全

劳动创造幸福，奋斗铸就伟业。
中国工会第十八次全国代表大会9

日上午在人民大会堂开幕。会议期间，
与会代表进行分组讨论时表示，习近平
总书记等党和国家领导同志到会祝贺，
充分体现了以习近平同志为核心的党
中央对工人阶级和工会工作的高度重
视和深情厚谊。党中央的致词情真意
切，催人奋进。代表们表示，要以习近
平新时代中国特色社会主义思想为指
导，踔厉奋发、砥砺前行，为强国建设、
民族复兴贡献力量。

旗帜引领，勇毅前行
分组讨论的会场上，大家发言踊

跃。福建省总工会党组书记、副主席祝
荣亮说：“致词为广大职工在中国式现
代化的时代洪流中奋楫争先鼓舞士气，
为工会团结动员广大职工奋进新征程
指明了航向。”

铜陵港华燃气公司工会主席李菁
表示：“我们要紧紧围绕中国工运时代
主题，做到学思用贯通、知信行合一，奏
响‘咱们工人有力量’的时代强音。”

“有什么样的思想，就有什么样的人，
就有什么样的工人阶级。”中央民族大学
教授蒙曼表示，我们要以习近平新时代中
国特色社会主义思想为引领，坚定不移沿
着党中央指引的方向奋勇前进。

“信念更加坚定、素质全面提高、面
貌焕然一新，致词全方位描绘了新时代

工人阶级的豪迈姿态。”华北空管局管
制员白剑坚守管制一线 18 年，安全护
送超 4000 万名旅客出行。他说，致词
鼓舞动员广大劳动者立足岗位、拼搏奋
斗，以主人翁的意识、奋斗者的姿态投
身强国建设民族复兴。

从一名农民工成长为“全国五一劳
动奖章”获得者，中铁二十一局钢筋工
班长马小利表示：“作为产业工人队伍
建设改革的见证者、受益者，我要继续
发挥技术优势，用行动激励更多劳动者
特别是青年人走技能成才、技能报国之
路。”

勇担重任，拼搏实干
党中央致词提出“以劳动创造担当

工人阶级使命任务”，浙江晨泰科技股
份有限公司高级技师胡东方对此有很
真切的体会。他说：“新时代为想干事、
愿奋斗的劳动者提供了更加广阔的舞
台。我们要更好树立主人翁意识，以勤
学长知识、以苦练精技术、以创新求突
破，干事创业、奋楫争先。”

云南云天化云峰化工有限公司生
产制造中心硝铵厂操作大班班长冯伟
珍表示，致词中提出工人阶级要“密切
关注行业、产业前沿知识和技术进展，
打牢扎实的知识根基”，这是对广大劳
动者技能成长提出的新要求。“我将把
会议精神落实到本职工作中，通过劳模
工作室带领更多产业工人学习成长，推
动企业创新进步。”冯伟珍说。

“以团结奋斗弘扬工人阶级崇高品

格”，党中央的致词让国网浙江慈溪市
供电公司客服中心社区经理钱海军备
受鼓舞。从事电力服务工作 30 多年，
钱海军被称为“万能电工”。他带领
1000多名志愿者用技能服务社会，服务
范围远至雪域高原。“我们在劳动中收
获快乐，在奉献中实现价值。”他说。

这次来京参会，辽宁阜新彰武县美
团外卖配送员、“90后”青年王哲第一次
走进人民大会堂。失去右臂的他，用左
手一笔一画记下了党中央致词中的这
句话：“要高度关注新就业形态劳动者、
农民工、城市困难职工等群体，帮助他
们解决急难愁盼。”

“作为外卖骑手，能为大家的生活
带来便利，很有成就感。”王哲说，新时
代是奋斗者的时代，每一位劳动者都有
出彩的机会。只要诚实劳动、勤勉敬
业，就能在平凡岗位上干出不平凡的业
绩。

牢记使命，团结奋斗
“要广泛凝聚团结奋斗伟力”“要切

实提高维权服务质量”“要有效发挥桥
梁纽带作用”……致词中，一句句殷殷
期望为工会工作明方向、强信心、鼓干
劲、聚活力。

“我们要把党中央的厚望重托、关
心关怀转化为推动工会工作高质量发
展的强大动力，坚持正确政治方向、把
牢工运时代主题、服从服务中心大局，
在新征程上永葆‘闯’的精神、‘创’的劲
头、‘干’的作风，奋力推动工会工作再

上新台阶。”广东省总工会党组书记、常
务副主席陈伟东说。

北大荒农垦集团党委副书记、工会
主席楼中梁表示，党中央致词是新时代
党的工运事业和工会工作的行动指
南。“我们将坚持以职工为中心的工作
导向，动员职工掀起学技能热潮，争做
知识型、技能型、创新型劳动者，扛起维
护国家粮食安全使命，把‘中国饭碗’牢
牢端在自己手上。”

“致词指出，各级工会要‘为职工群
众提供贴心服务’，对于基层工会来说
尤为如此。”北京市东城区和平里街道
总工会副主席杜丽颖表示，基层工会干
部要不断探索服务新模式，特别是针对
新就业形态劳动者、农民工、城市困难
职工等群体，进一步提高工会工作针对
性和精准度，真正做好职工群众的“娘
家人”、贴心人。

迈上新征程，党的二十大确立了以
中国式现代化全面推进强国建设、民族
复兴伟业的中心任务。党的中心任务
就是中国工人运动和工会工作的主题
和方向。

“作为一名工会人，我深感使命光
荣、责任在肩。我将在今后的工作中不
断探索，用心用情用力做好职工服务工
作，持续提高工会人的引领力、组织力、
服务力，让幸福成为工会最温暖的底
色。”深圳市福田区人大常委会副主任、
区总工会主席孟漫说。

新华社北京10月10日电

奋进新征程 劳动最荣光
——中国工会第十八次全国代表大会代表分组讨论党中央致词

新华社北京10月11日电（记者 李
恒）国家卫生健康委日前印发《患者安全专
项行动方案（2023年-2025年）》，要求利用
3年时间，进一步健全患者安全管理体系，
完善制度建设，畅通工作机制，及时消除医
疗过程中以及医院环境中的各类风险，尽可
能减少患者在医院期间受到不必要的伤害，
保障患者安全。

作为《全面提升医疗质量行动计划
（2023年-2025年）》的子行动，方案重点聚
焦医疗服务相关患者安全问题提出明确要
求，从确保医疗服务要素安全、保障医疗服
务过程安全、优化患者安全管理机制3个方
面，针对全国二级以上医疗机构提出12条
具体措施。其中，在各项诊疗服务过程中，
方案要求严格把握禁忌证和适应证，严格执
行查对制度，防止诊疗对象、部位、措施发生
错误，重点关注孕产妇、儿童、老年人、精神
或意识障碍患者等特殊人群的情况。积极
开展用药全过程管理，确保给药的时间、途

径、剂量等准确无误，防止发生药物使用禁
忌、配伍禁忌、药物渗漏等情况，及时处理过
敏、呕吐、疼痛等不良反应。

在提高急诊急救能力方面，方案鼓励
有条件的医疗机构建设应急救治一键呼叫
系统，组建相对固定的队伍负责心肺复苏、
气管插管等应急处置。建立医疗安全应急
响应机制，制定应对群死群伤、突发传染病
等突发公共卫生事件的预案并加强演练。

根据方案，全国二级以上医疗机构连
续3年每年至少完成1轮全院巡检排查和
全院患者安全专项培训，至2025年年末，
患者安全管理水平进一步提升，每百出院
人次主动报告不良事件年均大于2.5例次，
低风险病种住院患者死亡率进一步降低。

国家卫生健康委有关负责人表示，各
地卫生健康行政部门和医疗机构要共同营
造良好氛围，调动医务人员和社会各界参
与行动的积极性，进一步巩固患者安全意
识，构建患者安全多元共建共治新格局。

维护患者健康权益

我国将开展患者安全专项行动